
1 
 

Zásady pro vydávání obecního periodika  

Těmický zpravodaj 
 

Článek č. 1 

Úvodní ustanovení 

Zásady upravují vydávání periodika Těmický zpravodaj (dále jen zpravodaj), zejména 

z hlediska: 

a) tematického zaměření a obsahové náplně 

b) přípravy a distribuce jednotlivých vydání 

 

Článek č. 2 

Základní ustanovení 

1) Vydavatelem zpravodaje je obec Těmice, IČO 00285404. 

2) Zpravodaj je registrován v databázi periodického tisku pro veřejnost Ministerstva kultury 

České republiky pod ev. č. E 22244. 

3) Vydávání zpravodaje spravuje redakční rada.  

4) Vydávání zpravodaje se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech 

při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění platných 

ustanovení. 

5) Tisk a distribuci zajišťuje obec Těmice. 

6) Zpravodaj vychází zpravidla 2x ročně ve formátu A4 a je bezplatně distribuován do všech 

domácností v obci. 

 

Článek č. 3 

Tematické a obsahové zaměření zpravodaje 

1) Zpravodaj je periodickou tiskovinou, jejímž účelem je mimo jiné informování veřejnosti 

o činnosti orgánů obce dle § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných 

ustanovení. 

2) Obsah zpravodaje tvoří: 

a) informace o činnosti obecního úřadu 

b) sdělení a informace o dění v obci 

c) názory členů zastupitelstva obce na řešení aktuální problematiky týkající se obecních 

záležitostí 

d) informace příspěvkových organizací obce a spolků v obci činných  

e) informace dobrovolných svazků obcí a mikroregionu v nichž je obec Těmice členem 

f) ostatní informace s děním obce a jejich občanů související 

3) Zpravodaj neslouží k propagaci politických stran a hnutí. Výjimka zveřejnění volebního 

programu kandidujících stran či uskupení v předvolebním čísle zpravodaje musí být schválena 

zastupitelstvem obce, včetně stanovení výše úhrady za toto zveřejnění. 

 

Článek č. 4 

Zveřejňování příspěvků 

1) Vyžádané příspěvky mohou být v rozsahu 2000 znaků včetně mezer s přílohou fotografií. 



2 
 

2) Nevyžádané příspěvky mohou být v rozsahu 1200 znaků včetně mezer s přílohou 

1 fotografie.  

3) Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká autorovi právní nárok.  

4) Za uveřejnění příspěvků nenáleží jejich autorovi odměna.  

5) Nevyžádané či obsahově nevhodné materiály se vracejí. 

6) Každý příspěvek musí být na konci textu podepsán celým jménem autora, který nese plnou 

odpovědnost za jeho obsah. 

7) Redakční příspěvky mohou být nepodepsané, musí však nést označené „Sdělení Redakční 

rady“.  

8) Cizí texty a fotografie včetně volně dostupných v online prostředí nelze využít bez souhlasu 

autora, uvedení jeho autorství, případně zdroje. Veškerou odpovědnost nese osoba, která 

takový článek předala k publikaci ve zpravodaji. 

9) Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce a usnesení zastupitelstva obce musí být upraveny 

dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění platných ustanovení 

a Nařízení EU č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). Osobní údaje mohou být zcela vynechány. 

10) U příspěvků kriticky vyjadřujících se k činnosti obecního úřadu, zastupitelstva, 

příspěvkových organizací obce, místních spolků, sdružení či jiných organizací, bude dotčená 

strana informována o obsahu článku tak, aby její zástupci měli možnost poskytnout své 

vyjádření v přiměřeném rozsahu jako kritizující příspěvek v témže vydání zpravodaje. Právo 

na vyjádření ke konkrétnímu kritizujícímu příspěvku náleží pouze jednou.  

11) Anonymní a diskriminující příspěvky a příspěvky týkající se soukromých či osobních sporů 

nesouvisejících s obecní tematikou nebudou publikovány. 

 

Článek č. 5 

Inzerce 

1) Inzerce je zveřejňována po uhrazení poplatku dle Ceníku inzerce schváleným Redakční 

radou. 

2) Inzerce nebude umísťována na obalových stránkách periodika. 

3) Za obsah a pravdivost sdělení inzerce nese plnou odpovědnost inzerent.  

 

Článek č. 6 

Redakční rada 

1) Členy Redakční rady jmenuje a jejich počet určuje starosta obce. 

2) Funkce člena rady je čestná a nezastupitelná, bez nároku na honorář.  

3) Účast na činnosti rady je pro její členy povinná. 

4) Členství v radě zaniká odvoláním zastupitelstvem obce, písemným vzdáním se členství 

nebo smrtí člena. 

 

Článek č. 7 

Činnost Redakční rady 

 

1) Tvorba a úprava Pravidel pro vydávání obecního periodika Těmický zpravodaj včetně 

ceníku inzerce. 

2) Stanovení termínů vydání a uzávěrek zpravodaje. 

3) Schvalování obsahu zpravodaje. 



3 
 

4) Rozhodování o zveřejnění příspěvků. 

5) Informování kritizované strany a umožnění její reakce na kritický příspěvek.    

6) Gramatická úprava přijatých příspěvků a jejich případné krácení bez změny obsahu sdělení. 

7) Kontrola a dodatečná úprava předtiskové formy zpravodaje. 

8) Projednání podnětů, návrhů a stížností souvisejících s vydáváním zpravodaje.  

9) Dohled nad dodržováním Pravidel pro vydávání obecního periodika. 

 

Článek č. 8 

Příprava vydání zpravodaje 

1) Příspěvky určené ke zveřejnění ve zpravodaji shromažďuje redakční rada elektronicky 

na adrese: zpravodaj@temice.cz. 

2) Nejpozději 12 hodin před odesláním k tisku obdrží všichni členové Redakční rady 

předtiskovou podobu k možnosti posledního připomínkování. 

3) Datum uzávěrky následujícího vydání bude vždy uveden na poslední obalové straně 

předchozího vydání zpravodaje. 

 

Článek č. 9 

Financování 

1) Náklady na tisk a distribuci zpravodaje jsou hrazeny z rozpočtu obce. 

2) Platby za zveřejnění inzerce ve zpravodaji jsou příjmem obce. 

 

Článek č. 10 

Závěrečná ustanovení 

Pravidla pro vydávání obecního periodika Těmický zpravodaj byla schválena Redakční radou 

dne 19.04.2024. 

 

 

 

 

 

mailto:zpravodaj@temice.cz

